

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 4/2019

Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS EM ATIVIDADES ARTESANAIS DESENVOLVIDAS PELO CRAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 6 de Maio de 2019, às 09:41 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 470/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 11269 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGULHAS DE CROCHÊ NUMERO 2.5.	UN	40,00	CRUZ DE OURO	0,0000	2,84	113,60
2	AGULHAS DE CROCHÊ NUMERO 4.	UN	40,00	CRUZ DE OURO	0,0000	2,84	113,60
3	AGULHAS PARA BORDAR PONTO CRUZ DO NUMERO 22 AO 26.	UN	60,00	CIRCULO	0,0000	0,40	24,00
4	AGULHAS PARA CROCHÊ DE LÃ NUMERO 4.	UN	60,00	CRUZ DE OURO	0,0000	2,84	170,40
5	ALGODÃO CRU COM 250g/m <sup>2</sup> , 1,70 lg. 100% ALGODÃO.	mt	200,00	SANTA MONICA	0,0000	7,10	1.420,00
6	BASTIDORES COM REGULAGEM DE 20 cm.	UN	50,00	ROMA	0,0000	16,00	800,00
7	BLECAUTE PARA CORTINA 2,8 DE LARGURA, 100% POLIESTER. COR BRANCO.	mt	500,00	CORTTEX	0,0000	20,00	10.000,00
8	BLECAUTE PARA CORTINA 2,80 DE LARGURA, 100% POLIESTER. COM ESTAMPADO.	mt	100,00	CORTTEX	0,0000	33,90	3.390,00
9	BLECAUTE PARA CORTINA 2,80 DE LARGURA, 100% POLIESTER. COR PRATA.	mt	100,00	CORTTEX	0,0000	28,50	2.850,00
10	CAIXAS DE ALFINETES NUMERO 29.	UN	20,00	BACCHI	0,0000	6,50	130,00
11	CONES DE COLA INSTANTÂNEA.	UN	50,00	TEKBOND	0,0000	3,00	150,00
12	CONES DE COLA PARA TECIDO.	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	5,80	290,00
13	CONES DE COLA QUENTE LIQUIDA.	UN	30,00	ROMA	0,0000	5,70	171,00
14	CONES DE LINHAS PARA BORDAR, LINHA COM 500. CORES VARIADAS	UN	50,00	FILOTEX	0,0000	2,88	144,00
15	CONES DE LINHAS PARA COSTURA 100% ALGODÃO, LINHA 120 COM 2000 JARDAS 100% POLIESTER. COR PRETA.	UN	20,00	FILOTEX	0,0000	2,88	57,60
16	CONES DE LINHAS PARA COSTURA 100% ALGODÃO, LINHA 120 COM 200 JARDAS 100% POLIESTER. COR BRANCA.	UN	20,00	FILOTEX	0,0000	2,88	57,60
17	MALHA FIO 30/1 MERIZADA, 100% ALGODÃO.	mt	1.000,00	HERING	0,0000	9,28	9.280,00
18	MEADA LINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ, CORES VARIADAS.	UN	300,00	CIRCULO	0,0000	1,60	480,00
19	MEADAS DE LINHA PARA BORDAR ANCHOR.	UN	600,00	CIRCULO	0,0000	1,60	960,00
20	METROS DE FIBRA R2	UN	100,00	ESTILOTEX	0,0000	18,00	1.800,00
21	MICROFIBRA COM 2,20 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	200,00	ROZAC	0,0000	16,90	3.380,00
22	NOVELO DE LINHA TIPO CLÉA AZUL.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
23	NOVELOS DE LÃ COM 100 GRAMAS BEGE.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	7,90	395,00
24	NOVELOS DE LÃ COM 100 GRAMAS BORDÔ.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	7,90	395,00
25	NOVELOS DE LÃ COM 100 GRAMAS BRANCO.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	7,90	395,00
26	NOVELOS DE LÃ COM 100 GRAMAS MARROM.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	7,90	395,00
27	NOVELOS DE LÃ COM 100 GRAMAS PRETA.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	7,90	395,00
28	NOVELOS DE LÃ COM GRAMAS VERMELHA.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	7,90	395,00
29	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA AMARELO.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
30	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA BRANCO.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
31	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA LARANJA.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 4/2019  
 Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 2/4

Participante: 11269 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA LILÁS.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
33	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA MARROM.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
34	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA ROSA.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
35	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA ROXO.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
36	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA VERDE.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
37	NOVELOS DE LINHA TIPO CLÉA VERMELHO.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	9,40	470,00
38	PACOTE DE OLHO PLÁSTICO NUMERO 12.	PC	1,00	BENYSTAR	0,0000	12,00	12,00
39	PACOTES AGULHAS NUMERO 11, AGULHAS RETA INDUSTRIAL. PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	15,00	CIRCULO	0,0000	109,00	1.635,00
40	PACOTES AGULHAS NUMERO 12, AGULHA RETA INDUSTRIAL. PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	15,00	CIRCULO	0,0000	109,00	1.635,00
41	PACOTES DE BOTÕES ARTESANAIS. (PLÁSTICO).	UN	10,00	BENYSTAR	0,0000	6,80	68,00
42	PACOTES DE FIBRA POLIÉSTER COM 1 Kg.	UN	100,00	PERFIL	0,0000	20,00	2.000,00
43	PANO DE PRATO 210g/m², 100% ALGODÃO.	mt	200,00	FISCHER	0,0000	3,10	620,00
44	PARES DE AGULHAS PARA TRICÔ	UN	60,00	ROMA	0,0000	5,22	313,20
45	PEÇAS BORDADO GUIPIR COM 13,70cm. (médio)	UN	20,00	MARILDA	0,0000	79,00	1.580,00
46	PEÇAS DE BORDADO INGLÊS, 100% ALGODÃO COM 13,70 METROS. (MÉDIO)	UN	100,00	MARILDA	0,0000	30,00	3.000,00
47	PEROLAS PARA BOSDAR TAMANHO MÉDIO.	SC	10,00	LADEIRA	0,0000	72,00	720,00
48	ROLOS DE CORDÃO CORES VARIADAS NUMERO 4.	UN	50,00	ROMA	0,0000	9,40	470,00
49	ROLOS DE CORDÃO CORES VARIADAS NUMERO 6.	UN	50,00	ROMA	0,0000	9,40	470,00
50	ROLOS DE CORDÃO CRÚ NUMERO 4.	UN	50,00	ROMA	0,0000	8,30	415,00
51	ROLOS DE CORDÃO CRÚ NUMERO 6.	UN	50,00	ROMA	0,0000	8,60	430,00
52	ROLOS TERMOCOLANTE COM 50m.	UN	10,00	ESTILOTEX	0,0000	249,77	2.497,70
53	TAPETE PASSADEIRA SISAL COM 0,66 DE LARGURA.	mt	100,00	LANCER	0,0000	31,50	3.150,00
54	TECIDO ATOALHADO COM 1,50 DE LARGURA CORES VARIADAS, 100% ALGODÃO.	mt	1.000,00	MARATEX	0,0000	12,62	12.620,00
55	TECIDO BRIM CAMUFLADO COM 1,50 DE LARGURA, 100% ALGODÃO.	mt	90,00	MARATEX	0,0000	14,91	1.341,90
56	TECIDO BRIM COM 1,50 DE LARGURA, CORES VARIADAS, 100% ALGODÃO.	mt	90,00	MARATEX	0,0000	13,04	1.173,60
57	TECIDO BRIM COM ELASTANO COM 1,50 DE LARGURA, 100% ALGODÃO.	mt	90,00	MARATEX	0,0000	14,91	1.341,90
58	TECIDO CETIM COM LAYCRA COM 1,50 DE LARGURA. CORES DIVERSAS, 100% POLIESTER.	mt	300,00	ROZAC	0,0000	7,90	2.370,00
59	TECIDO CETIM ESTAMPADO COM 1,50 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	150,00	ROZAC	0,0000	7,90	1.185,00
60	TECIDO CETIM SEM LAYCRA COM 1,50 DE LARGURA. CORES DIVERSAS 100% POLIESTER.	mt	300,00	ROZAC	0,0000	10,40	3.120,00
61	TECIDO ETAMINE, GRAMATURA 247g/m COM 1,40 DE LARGURA, 100% ALGODÃO.	mt	200,00	DOHLER	0,0000	12,47	2.494,00
62	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA AMARELO, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
63	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA AZUL, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
64	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA BRANCO, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
65	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA ESTAMPADO, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	14,70	4.410,00
66	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA PRETO, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
67	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA ROSA, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
68	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA VERDE, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
69	TECIDO FELTRO COM 1,40 DE LARGURA VERMELHO, 100% POLIESTER.	mt	300,00	DECORAMA	0,0000	8,55	2.565,00
70	TECIDO JACKAR COM 2,80 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	50,00	CORTTEX	0,0000	13,77	688,50
71	TECIDO LINHO BORDADO COM 3MT DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	50,00	CORTTEX	0,0000	17,00	850,00
72	TECIDO LINHO FINO COM 2,80 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	50,00	CORTTEX	0,0000	12,60	630,00
73	TECIDO LINHO GROSSO COM 2,80 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	50,00	CORTTEX	0,0000	17,20	860,00
74	TECIDO MOLETON COM 1,50 DE LARGURA 100% ALGODÃO.	KG	200,00	HERING	0,0000	22,84	4.568,00
75	TECIDO MUSSELINE COM 1,50 DE LARGURA, 100% POLIÉSTER.	mt	300,00	MARATEX	0,0000	8,50	2.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 4/2019**  
**Data do Processo: 18/04/2019**

Folha: 3/4

**Participante: 11269 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	TECIDO NEW PRIME 100% POLIÉSTER.	mt	250,00	MARATEX	0,0000	22,80	5.700,00
77	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA AMARELO, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
78	TECIDO OXFORD COM 3MT DE LARGURA AMARELO, 100% PÓLIESTER.	mt	150,00	ROZAC	0,0000	11,35	1.702,50
79	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA AZUL CLARO, 100% POLIESTER	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
80	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA AZUL, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
81	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA BRANCO, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
82	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA PRETO, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
83	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA ROSA PINK, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
84	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA ROSA, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
85	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA VERDE 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
86	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA VERDE CLARO, 100% POLIESTE	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
87	TECIDO OXFORD COM 1,50 DE LARGURA VERMELHO, 100% POLIESTER.	mt	600,00	ROZAC	0,0000	5,00	3.000,00
88	TECIDO OXFORD COM 3 MT DE LARGURA VERDE, 100% POLIESTER.	mt	150,00	ROZAC	0,0000	11,30	1.695,00
89	TECIDO OXFORD COM 3MT DE LARGURA AZUL, 100% POLIESTER.	mt	150,00	ROZAC	0,0000	11,30	1.695,00
90		UN	150,00	ROZAC	0,0000	11,30	1.695,00
91	TECIDO OXFORD COM 3MT DE LARGURA VERMELHO, 100 % POLIESTER.	mt	150,00	ROZAC	0,0000	11,30	1.695,00
92	TECIDO OXFORD COM M3MT DE LARGURA BRANCO, 100% POLIESTER.	mt	150,00	ROZAC	0,0000	11,30	1.695,00
93	TECIDO OXFORD ESTAMPADO PARA TOALHA DE MESA COM 1,50 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	500,00	ROZAC	0,0000	5,70	2.850,00
94	TECIDO PARA PAREDE, 100% ALGODÃO COM 1,40 DE LARGURA.	mt	50,00	DOHLER	0,0000	10,85	542,50
95	TECIDO PARA ROUPA DE CAMA CRETONI 150 FIOS, 100% ALGODÃO, COM 2,20 DE LARGURA.	mt	200,00	FERNANDES	0,0000	10,30	2.060,00
96	TECIDO PARA ROUPA DE CAMA PERCAL 200 FIOS, 100% ALGODÃO, COM 2,50 DE LARGURA.	mt	200,00	FERNANDES	0,0000	7,19	1.438,00
97	TECIDO RENDA 100% ALGODÃO COM 1,80 DE ALTURA.	mt	65,00	BEIJA FLOR	0,0000	12,50	812,50
98	TECIDO RENDA, 100% ALGODÃO COM 1,20 DE ALTURA.	mt	65,00	BEIJA FLOR	0,0000	11,40	741,00
99	TECIDO RENDA, 100% ALGODÃO COM 1,50 DE ALTURA.	UN	65,00	BEIJA FLOR	0,0000	18,05	1.173,25
100	TECIDO SARJA COM 1,40 DE LARGURA BRANCA, 100% ALGODÃO.	mt	200,00	MARATEX	0,0000	13,10	2.620,00
101	TECIDO SARJA COM 1,40 DE LARGURA PRETO, 100% ALGODÃO.	mt	100,00	MARATEX	0,0000	12,55	1.255,00
102	TECIDO SUEDE, 100% POLIÉSTER COM 1,40 DE LARGURA.	mt	50,00	CORTTEX	0,0000	8,55	427,50
103	TECIDO TERGAL XADREZ COM 1,40 DE LARGURA, 100% POLIESTER.	mt	50,00	MARATEX	0,0000	4,05	202,50
104	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO COM 1,50 DE LARGURA, FIO 40, 100% ALGODÃO.	mt	100,00	MARATEX	0,0000	12,57	1.257,00
105	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO COM 1,50 DE LARGURA, FIO 40, 100% ALGODÃO.	mt	1.500,00	MARATEX	0,0000	11,37	17.055,00
106	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO COM 1,50 DE LARGURA, FIO 40, 100% ALGODÃO.	mt	1.500,00	MARATEX	0,0000	13,44	20.160,00
107	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER.	mt	1.000,00	NIASI	0,0000	1,56	1.560,00
108	TECIDO VISCOSE BARRADA COM 1,50 DE LARGURA, 100% ALGODÃO.	mt	150,00	MARATEX	0,0000	12,55	1.882,50
109	TECIDO VISCOSE ESTAMPADA COM 1,50 DE LARGURA, 100% ALGODÃO.	mt	150,00	MARATEX	0,0000	11,35	1.702,50
110	TECIDO VISCOSE LISA COM 1,50 DE LARGURA, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS.	mt	150,00	MARATEX	0,0000	9,70	1.455,00
111	TECIDO VOIL AMASSADO 2,80 DE LARGURA, 100% POLIÉSTER. CORES DIVERSAS	mt	500,00	CORTTEX	0,0000	9,12	4.560,00
112	TECIDO VOIL BORDADO 3MT DE LARGURA, 100% POLIÉSTER.	mt	1.000,00	CORTTEX	0,0000	14,29	14.290,00
113	TECIDO VOIL LISO COM 3 MT DE LARGURA, 100% POLIESTER. CORES DIVERSAS.	mt	1.000,00	CORTTEX	0,0000	5,10	5.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE B. JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 4/4

Participante: 11269 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	TECIDO XADREZ PARA BORDAR, GRAMATURA 250g/m, ALGODÃO.	mt	150,00	DOHLER	0,0000	13,14	1.971,00
115	TESOURAS PARA CORTE E COSTURA.	UN	60,00	MUNDIAL	0,0000	14,50	870,00
116	TNT GRAMATURA 45 COM 1,40 DE LARGURA, CORES DIVERSAS	mt	1.000,00	KARIPLAST	0,0000	0,90	900,00
117	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO.	UN	500,00	FISCHER	0,0000	10,30	5.150,00
118	TOALHA DE ROSTO, 100 ALGODÃO.	UN	500,00	FISCHER	0,0000	4,15	2.075,00
119	VIDROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE COM 100 ml.	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	5,00	25,00

**Total do Participante ----->** 260.038,35

**Total Geral ----->** 260.038,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 6 de Maio de 2019

**COMISSÃO:**

JUÇARA DE ASSUNÇÃO - ..... - Pregoeiro(a)  
CLEBER DE AVILA GARCIA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DEBORA SIMONE RODRIGUES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
NATALIA RODRIGUES ZANETE - ..... - SUPLENTE  
ARETUSA PAIN DOS REIS GOULART - ..... - SUPLENTE